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„Siódmaki” w Warszawie – dwa dni pełne przygód!

Czasami trzeba wstać wcześniej niż koguty, żeby przeżyć coś naprawdę niesamowitego – i dokładnie
tak zaczęła się nasza wycieczka klasy 7 do Warszawy! Trochę zaspani, trochę podekscytowani, a
niektórzy z kubkiem kakao – wszyscy gotowi na dwudniową przygodę          w stolicy!

Po  dłuższej  podróży  autokarem,  oczywiście,   nie  zabrakło  śmiechu,  muzyki  i  lekkich  drzemek,
dotarliśmy  do  naszej  stolicy.  A  tam?  Nie  było  chwili  na  nudę!  Na  dobry  początek  film  w
Planetarium Centrum Nauki Kopernik.  Niby tylko seans,  ale  taki,  że  człowiek czuł  się  jak
astronauta  szykujący  się  do  startu  –  tylko  bez  skafandrów!  Kosmos,  emocje,  przygody… i  już
wiedzieliśmy, że ta wycieczka będzie petarda. Następnie przyszedł czas na poznawanie „Warszawy
dawniej i dziś” z przewodnikami. Pierwszy przystanek? - Plac Zamkowy, gdzie mogliśmy zobaczyć
z bliska Kolumnę Zygmunta, a zaraz obok robiący ogromne wrażenie Zamek Królewski. Przed
jego fasadą aż chciało się krzyknąć: „Tak wygląda historia!”. Zajrzeliśmy także do Archikatedry św.
Jana – miejsca wyjątkowego, gdzie czuć spokój i powagę historii. Tam każdy na chwilę wyciszył się i
poczuł  ducha  Warszawy  z  zupełnie  innej  strony.   Następnie  wzdłuż  Traktu  Królewskiego
zobaczyliśmy m.in. Sejm, Uniwersytet, Pomnik Kopernika i Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie akurat
odbywała  się  zmiana  warty.  Na  koniec  –  Stare  Miasto  i  jego  legendy.  Poznaliśmy  historię
Warszawskiej Syrenki, Bazyliszka, Małego Powstańca i wielu innych. Z każdym krokiem miasto
odkrywało przed nami swoje tajemnice. Piękne ogrody, historyczne budowle, pomniki – a wszystko to
z  opowieściami  przewodników podczas  spaceru  po  Łazienkach Królewskich.,  którzy  potrafili
wciągnąć nas w historię, jakby to była najlepsza książka przygodowa. Później przenieśliśmy się do
innego świata – świata sportu i wielkich wydarzeń – czyli Stadion PGE Narodowy! Zobaczyliśmy
zakamarki, do których na co dzień nikt nie ma wstępu: szatnie, trybuny, centrum dowodzenia, a
nawet… areszt?! Nie, nikt z nas nie został tam „na dłużej”.  W Control Roomie poczuliśmy się jak
organizatorzy  wielkich  wydarzeń.  Stadion  zrobił  na  wszystkich  ogromne  wrażenie!   To  była
prawdziwa piłkarska przygoda. Wieczorem – zasłużony odpoczynek w hotelu i pyszna kolacja. Po
całym dniu zwiedzania uczniowie mieli  czas dla siebie  –  bez przewodników, map i  zegarków.
Wspólne rozmowy, żarty, planszówki, trochę wygłupów… czyli integracja na całego! To był ten
moment,  kiedy  klasa  mogła  po  prostu  być  razem,  zacieśniać  relacje  i  cieszyć  się  swoim
towarzystwem. Bez tego żadna wycieczka nie byłaby kompletna. Po tylu wrażeniach sen przyszedł
szybciej niż można powiedzieć: „Warszawa”!

We wtorek po solidnym śniadaniu, ruszyliśmy na ponowne spotkanie z nauką – tym razem już na
całego! Ponad trzy godziny w Centrum Nauki Kopernik to czas pełen eksperymentów, odkryć i
zabawy. Sala Odkryć? Sala Doświadczeń? Każdy znalazł coś dla siebie – od robotów po zagadki
fizyczne.  Po obiedzie na miejscu przyszedł czas na wisienkę na warszawskim torcie  –  taras
widokowy w Pałacu Kultury i Nauki. Wjechaliśmy wysoko, bardzo wysoko – i nagle cała Warszawa
była  jak na dłoni.  Widok? Taki,  że  nikt  nie  chciał  schodzić  na dół!  Panorama Warszawy z  tej
perspektywy wygląda niesamowicie – wieżowce, Wisła, mosty… można by patrzeć godzinami! Wśród
budynków przyciągał wzrok jeden szczególnie – Złota 44, luksusowy wieżowiec o futurystycznym
kształcie. Trochę jak z filmu sci-fi, tylko naprawdę! Tuż obok – Złote Tarasy.

A  potem…  powrót  do  domu.  Zmęczeni,  ale  szczęśliwi.  Pełni  historii,  wspomnień,  legend  i
ciekawostek, które zostaną z nami na długo.

Dziękujemy  wszystkim  rodzicom,  którzy  umożliwili  tę  wycieczkę,  szczególnie  pani
Katarzynie  Grabowskiej  za  opiekę  nad  dziećmi,  obecność  i  wsparcie!

Było pięknie, było ciekawie, było razem – a to przecież najważniejsze. Klasa 7 pozdrawia z Warszawy
i już planuje, dokąd ruszymy następnym razem!
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Dominika Kulczyńska, Elżbieta Nawrocka, Monika Pilarek

Opiekę nad uczniami sprawowały wychowawczynie klas siódmych: Pani Dominika Kulczyńska,
Pani  Elżbieta  Nawrocka  oraz  Pani  Monika  Pilarek.  Dziękujemy  za  ich  zaangażowanie,
profesjonalne przygotowanie i wspaniałą atmosferę, jaką stworzyły podczas całego wyjazdu.
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